
ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DELL'ASSEMBLEA REGIONALE - ANNO 2017

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

              LISTE REGIONALI SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

N.1 MOVIMENTO CINQUE STELLE 189 163 203 171 203 131 201 150 155 161 176 201 159 177 177 145

N.2 CENTO PASSI PER LA SICILIA 12 22 28 26 35 25 21 28 30 21 23 23 21 20 13 17

N.3 MICARI PRESIDENTE LA SFIDA GENTILE 69 59 89 76 106 66 83 76 68 87 87 91 83 83 98 71

N.4 IN SICILIA NELLO MUSUMECI PRESIDENTE 173 131 190 193 190 116 176 174 163 180 171 228 133 200 222 131

N.5 SICILIANI LIBERI 1 0 1 10 3 4 0 6 4 2 2 2 4 2 6 1

TOTALE VOTI VALIDI LISTE REGIONALI (A) 444 375 511 476 537 342 481 434 420 451 459 545 400 482 516 365

TOTALE SCHEDE NON VALIDE  (B) 40 39 36 36 34 24 33 25 24 30 48 35 35 35 50 39

DI CUI SCHEDE BIANCHE 17 7 11 7 6 5 5 5 2 6 15 7 9 8 12 8

SCHEDE CON SOLI VOTI CONT.E NON ASS. LISTE REGION. (C ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE GENERALE   (D) 484 414 547 512 571 366 514 459 444 481 507 580 435 517 566 404

              LISTE PROVINCIALI

N.1 MUSUMECI PRES. - SICILIA VERA -LIBERTAS -RETE DEM. - UDC 65 59 75 68 68 45 42 73 52 56 79 64 51 59 72 32

N.2 MUSUMECI - FORZA ITALIA - BERLUSCONI 40 26 36 31 42 18 52 28 35 40 25 56 27 44 54 30

N.3 IDEA SICILIA POPOLARI ED AUTONOMISTI - MUSUMECI PRES. 1 1 5 4 8 0 1 4 7 16 6 3 12 4 8 1

N.4 NELLO MUSUMECI DIVENTERA' BELLISSIMA PER LA SICILIA 37 20 50 41 48 34 54 44 45 35 49 55 43 54 41 38

N.5 SICILIANI LIBERI 1 0 0 5 1 3 1 2 1 2 1 2 2 1 3 1

N.6 ALTERNATIVA POPOLARE - CENTRISTI PER MICARI 0 0 0 5 1 0 2 2 0 0 0 3 1 0 3 1

N.7 ALL.PER LA SICILIA - FRATELLI D'ITALIA - NOI CON SALVINI 3 8 6 6 15 8 7 10 5 8 9 28 6 8 14 4

N.8 ARCIPELAGO SICILIA MOV IMENTO DEI TERRITORI - MICARI 1 3 0 3 6 0 0 0 0 2 2 1 3 1 0 0

N.9 PD - PARTITO DEMOCRATICO - MICARI PRESIDENTE 34 34 28 33 58 26 38 47 35 40 37 31 33 30 43 21

N.10 CENTOPASSI PER LA SICILIA - CLAUDIO FAVA PRESIDENTE 8 19 24 19 24 20 15 18 22 14 18 13 14 14 9 10

N.11 MOVIMENTO 5 STELLE 155 121 162 143 143 103 149 126 111 129 130 162 126 138 146 118

N.12 PDR SICILIA FUTURA - PSI - MICARI PRESIDENTE 57 46 88 82 80 57 77 54 52 78 68 81 70 87 98 69

TOTALE VOTI VALIDI LISTE PROVINCIALI (E) 402 337 474 440 494 314 438 408 365 420 424 499 388 440 491 325

VOTI CONTESTATI E NON ASS. LISTE PROVINCIALI (F) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE SCHEDE NON VALIDE (G) 40 39 36 36 34 24 33 25 24 30 48 35 35 35 50 39

SCHEDE VALIDE SOLO PER LA LISTA REGION. (H) 42 38 37 36 43 28 43 26 55 31 35 46 12 42 25 40

TOTALE GENERALE 484 414 547 512 571 366 514 459 444 481 507 580 435 517 566 404

VOTANTI  MASCHI 238 215 273 271 270 187 270 229 221 253 257 300 223 262 286 196

VOTANTI FEMMINE 246 199 274 241 301 179 244 230 223 228 250 280 212 255 280 208

TOTALE VOTANTI 484 414 547 512 571 366 514 459 444 481 507 580 435 517 566 404

COLLEGIO DI TRAPANI 



ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DELL'ASSEMBLEA REGIONALE - ANNO 2017

COLLEGIO  DI TRAPANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

              LISTE REGIONALI SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

N.1 MOVIMENTO CINQUE STELLE 212 234 154 195 200 203 227 171 160 212 128 124 162 176

N.2 CENTO PASSI PER LA SICILIA 23 19 46 33 26 26 29 35 21 20 12 20 24 35

N.3 MICARI PRESIDENTE LA SFIDA GENTILE 111 100 88 113 101 88 85 67 66 94 41 82 44 80

N.4 IN SICILIA NELLO MUSUMECI PRESIDENTE 208 221 196 199 204 173 156 199 156 174 95 128 132 206

N.5 SICILIANI LIBERI 6 3 0 7 3 1 0 2 5 1 3 0 0 7

TOTALE VOTI VALIDI LISTE REGIONALI (A) 560 577 484 547 534 491 497 474 408 501 279 354 362 504

TOTALE SCHEDE NON VALIDE  (B) 21 35 31 17 30 39 40 22 24 36 26 24 20 33

DI CUI SCHEDE BIANCHE 5 6 5 2 5 0 0 3 10 9 4 17 4 3

SCHEDE CON SOLI VOTI CONT.E NON ASS. LISTE REGION. (C ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTALE GENERALE   (D) 581 612 515 564 564 530 537 496 432 537 305 378 382 537

              LISTE PROVINCIALI

N.1 MUSUMECI PRES. - SICILIA VERA -LIBERTAS -RETE DEM. - UDC 76 80 52 86 81 70 59 71 50 47 31 38 57 80

N.2 MUSUMECI - FORZA ITALIA - BERLUSCONI 38 29 34 43 35 22 27 48 38 51 18 36 26 39

N.3 IDEA SICILIA POPOLARI ED AUTONOMISTI - MUSUMECI PRES. 10 4 2 5 6 5 1 2 9 5 4 2 0 7

N.4 NELLO MUSUMECI DIVENTERA' BELLISSIMA PER LA SICILIA 44 59 68 38 57 57 40 35 31 52 28 32 33 46

N.5 SICILIANI LIBERI 1 4 0 4 2 1 0 2 2 1 1 1 0 4

N.6 ALTERNATIVA POPOLARE - CENTRISTI PER MICARI 2 6 0 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 2

N.7 ALL.PER LA SICILIA - FRATELLI D'ITALIA - NOI CON SALVINI 11 12 5 10 8 8 4 11 6 9 2 9 3 10

N.8 ARCIPELAGO SICILIA MOV IMENTO DEI TERRITORI - MICARI 1 1 1 0 0 3 2 2 1 2 0 2 1 5

N.9 PD - PARTITO DEMOCRATICO - MICARI PRESIDENTE 38 55 41 50 47 32 41 33 35 37 20 29 19 46

N.10 CENTOPASSI PER LA SICILIA - CLAUDIO FAVA PRESIDENTE 11 17 36 25 15 21 15 20 11 13 9 18 20 19

N.11 MOVIMENTO 5 STELLE 161 182 122 136 154 152 185 137 131 165 103 100 126 140

N.12 PDR SICILIA FUTURA - PSI - MICARI PRESIDENTE 118 89 82 108 93 75 83 76 58 82 37 60 39 75

TOTALE VOTI VALIDI LISTE PROVINCIALI (E) 511 538 443 507 499 448 457 437 372 464 253 327 324 473

VOTI CONTESTATI E NON ASS. LISTE PROVINCIALI (F) 0 0 1 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0

TOTALE SCHEDE NON VALIDE 21 35 31 17 30 39 40 22 24 36 26 24 20 33

SCHEDE VALIDE SOLO PER LA LISTA REGION. 49 39 40 40 35 43 40 37 31 37 26 27 38 31

TOTALE GENERALE 581 612 515 564 564 530 537 496 432 537 305 378 382 537

VOTANTI  MASCHI 309 305 257 288 294 273 266 247 222 271 157 194 189 272

VOTANTI FEMMINE 272 307 258 276 270 257 271 249 210 266 148 184 193 265

TOTALE VOTANTI 581 612 515 564 564 530 537 496 432 537 305 378 382 537



    ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL'ASSEMBLEA REGIONALE - ANNO 2017

COLLEGIO DI TRAPANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

              LISTE REGIONALI SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ SEZ TOTALE

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 VALIDI

N.1 MOVIMENTO CINQUE STELLE 154 105 219 219 208 207 230 145 225 185 216 7433

N.2 CENTO PASSI PER LA SICILIA 20 4 31 12 29 28 44 18 33 39 30 1022

N.3 MICARI PRESIDENTE LA SFIDA GENTILE 81 52 125 98 103 88 129 50 95 76 78 3427

N.4 IN SICILIA NELLO MUSUMECI PRESIDENTE 144 104 253 265 257 240 191 127 246 179 168 7392

N.5 SICILIANI LIBERI 4 0 5 1 3 5 3 4 2 5 6 124

TOTALE VOTI VALIDI LISTE REGIONALI (A) 403 265 633 595 600 568 597 344 601 484 498 19398

TOTALE SCHEDE NON VALIDE  (B) 23 34 30 30 39 39 36 26 37 21 47 1323

DI CUI SCHEDE BIANCHE 5 5 9 5 1 2 0 9 7 3 7 256

SCHEDE CON SOLI VOTI CONT.E NON ASS. LISTE REGION. (C ) 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4

TOTALE GENERALE   (D) 426 299 663 625 639 607 637 370 638 505 545 20725

              LISTE PROVINCIALI

N.1 MUSUMECI PRES. - SICILIA VERA -LIBERTAS -RETE DEM. - UDC 51 34 87 100 90 71 66 51 92 62 59 2601

N.2 MUSUMECI - FORZA ITALIA - BERLUSCONI 24 31 48 39 35 55 42 29 45 21 33 1470

N.3 IDEA SICILIA POPOLARI ED AUTONOMISTI - MUSUMECI PRES. 0 3 9 1 2 5 3 4 5 0 14 189

N.4 NELLO MUSUMECI DIVENTERA' BELLISSIMA PER LA SICILIA 41 12 59 50 71 59 45 25 56 62 36 1824

N.5 SICILIANI LIBERI 2 1 2 1 1 6 4 6 0 4 4 80

N.6 ALTERNATIVA POPOLARE - CENTRISTI PER MICARI 3 1 2 3 0 0 3 0 2 1 0 48

N.7 ALL.PER LA SICILIA - FRATELLI D'ITALIA - NOI CON SALVINI 3 4 16 14 19 19 9 2 12 6 6 363

N.8 ARCIPELAGO SICILIA MOV IMENTO DEI TERRITORI - MICARI 1 0 1 1 2 2 2 1 2 0 2 57

N.9 PD - PARTITO DEMOCRATICO - MICARI PRESIDENTE 35 22 85 41 49 54 70 34 44 48 42 1615

N.10 CENTOPASSI PER LA SICILIA - CLAUDIO FAVA PRESIDENTE 17 2 27 6 26 13 30 19 26 30 23 730

N.11 MOVIMENTO 5 STELLE 139 96 158 159 166 173 172 107 180 153 167 5826

N.12 PDR SICILIA FUTURA - PSI - MICARI PRESIDENTE 59 48 86 133 97 66 96 34 100 59 55 3052

TOTALE VOTI VALIDI LISTE PROVINCIALI (E) 375 254 580 548 558 523 542 312 564 446 441 17855

VOTI CONTESTATI E NON ASS. LISTE PROVINCIALI 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 10

TOTALE SCHEDE NON VALIDE 23 34 30 30 39 39 36 26 37 21 47 1323

SCHEDE VALIDE SOLO PER LA LISTA REGION. 28 11 53 47 42 45 55 32 37 38 57 1537

TOTALE GENERALE 426 299 663 625 639 607 637 370 638 505 545 20725

VOTANTI  MASCHI 223 150 327 319 335 313 326 188 326 261 279 10542

VOTANTI FEMMINE 203 149 336 306 304 294 311 182 312 244 266 10183

TOTALE VOTANTI 426 299 663 625 639 607 637 370 638 505 545 20725



          RIEPILOGO REGIONALI 2017     ELETTORI  40100

41 SU 41

      LISTE REGIONALI TOTALE

VALIDI PERC.

N.1 MOVIMENTO CINQUE STELLE 7433 38,32%

N.2 CENTO PASSI PER LA SICILIA 1022 5,27%

N.3 MICARI PRESIDENTE LA SFIDA GENTILE 3427 17,67%

N.4 IN SICILIA NELLO MUSUMECI PRESIDENTE 7392 38,11%

N.5 SICILIANI LIBERI 124 0,64%

TOTALE VOTI VALIDI LISTE REGIONALI (A) 19398

TOTALE SCHEDE NON VALIDE  (B) 1323

DI CUI SCHEDE BIANCHE 256

SCHEDE CON SOLI VOTI CONT.E NON ASS. LISTE REGION. (C ) 4

TOTALE GENERALE   (D) 20725

              LISTE PROVINCIALI

N.1 MUSUMECI PRES. - SICILIA VERA -LIBERTAS -RETE DEM. - UDC 2601 14,57%

N.2 MUSUMECI - FORZA ITALIA - BERLUSCONI 1470 8,23%

N.3 IDEA SICILIA POPOLARI ED AUTONOMISTI - MUSUMECI PRES. 189 1,06%

N.4 NELLO MUSUMECI DIVENTERA' BELLISSIMA PER LA SICILIA 1824 10,22%

N.5 SICILIANI LIBERI 80 0,45%

N.6 ALTERNATIVA POPOLARE - CENTRISTI PER MICARI 48 0,27%

N.7 ALL.PER LA SICILIA - FRATELLI D'ITALIA - NOI CON SALVINI 363 2,03%

N.8 ARCIPELAGO SICILIA MOV IMENTO DEI TERRITORI - MICARI 57 0,32%

N.9 PD - PARTITO DEMOCRATICO - MICARI PRESIDENTE 1615 9,05%

N.10 CENTOPASSI PER LA SICILIA - CLAUDIO FAVA PRESIDENTE 730 4,09%

N.11 MOVIMENTO 5 STELLE 5826 32,63%

N.12 PDR SICILIA FUTURA - PSI - MICARI PRESIDENTE 3052 17,09%

TOTALE VOTI VALIDI LISTE PROVINCIALI (E) 17855

VOTI CONTESTATI E NON ASS. LISTE PROVINCIALI 10

TOTALE SCHEDE NON VALIDE 1323

SCHEDE VALIDE SOLO PER LA LISTA REGION. 1537

TOTALE GENERALE 20725 0,00%

VOTANTI  MASCHI 10542

VOTANTI FEMMINE 10183

TOTALE VOTANTI 20725

51,683%

VOTANTI

PERCENTUALE


